
اخبار كشور

کتاب های تازه رهبر انقلاب در نمایشگاه
انتشارات انقلاب اسلامی وابسته به دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای)مدّظلهّ  العالی( با 207 عنوان کتاب در ســی و پنجمین دوره نمایشــگاه 
بین المللی کتاب تهران حضور دارد که از این تعداد، 40 عنوان از کتاب هایی اســت 
که در طول سال منتشر شده و 14 عنوان برای نخستین بار در دسترس علاقه مندان 
قرار می گیرد. »گنجینه بی پایان«، مجلد جدیدی از مجموعه شرح نهج البلاغه رهبر 
معظم انقلاب است که در کنار شرح، بیانات معظم له درباره نهج البلاغه نیز در این اثر 
گردآوری شــده است. این کتاب، در کنار سه جلد دیگر شامل »راه روشن مدیران« 
بیانات رهبر معظم انقلاب در شــرح بخش هایــی از نهج البلاغه در دیدارها با هیئت 

دولت، »نبوت ها« و »منشور حکومت علوی« عرضه خواهد شد. 
»حدیث زندگی« از دیگر مجلداتی است که انتشارات انقلاب اسلامی در دست 
انتشــار دارد. این مجموعه که قرار است در نهایت در هفت جلد تکمیل شود، ارائه  
دهنده تمام احادیثی است که رهبر انقلاب در ابتدای درس خارج فقه تشریح کرده اند. 
در نمایشــگاه کتاب امسال قرار است سه جلد شــامل »نوادر«، »مکارم الاخلاق« و 

»امالی شیخ صدوق« از این مجموعه در دسترس علاقه مندان قرار گیرد. 
»درآمدی بر علوم اســلامی انســانی«، »درآمدی بر نظریــه تعلیم و تربیت«، 
»بازسازی انقلابی در ساختار فرهنگی« و »روایت تولید« شامل نظریه های اقتصادی 
ائمــه اطهــار)ع( در بیانات رهبر انقلاب از دیگر آثاری اســت که از این نشــر برای 

نخستین بار عرضه می شود. 
فیلم و سریال درباره فردوسی تولید می شود

رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی از تولید فیلم سینمایی و سریال تلویزیونی با 
موضوع فردوسی، در آینده نزدیک خبر داد.

به گزارش خبرنگار کیهان، نشســت خبری هفته بزرگداشت فردوسی با حضور 
محمود شالویی رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، سعدخان رئیس مؤسسه فرهنگی 
اکو ، محمد حســین زاده مدیران کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی و سیدجواد موسوی 
میراث فرهنگی و گردشگری استان خراسان رضوی و نمایندگان رسانه های داخلی و 
خارجی برگزار شد. محمود شالویی در این نشست گفت: یکی از محورهای مهم در 
دولت مردمی، توجه به مفاخر، فرزانگان و فرهیختگان ایران اسلامی است. به همین 
دلیل هم وزارت فرهنگ، آئین های بزرگداشت این مفاخر را از یک روز به یک هفته تا 
10 روز افزایش یافته است. وی با بیان اینکه حکیم فردوسی نقشی محوری و مهم در 
فرهنگ و تمدن ایرانی و اسلامی داشته و شاهنامه او سندی گواه و صادق از عظمت 
زبان و ادب فارسی است، ادامه داد: در راستای برگزاری باشکوه آیین های روز و هفته 
بزرگداشت حکیم فردوسی، تعداد زیادی از نهادهای فرهنگی و هنری کشور از جمله 
وزارتخانه های فرهنگ و میراث فرهنگی، رســانه ملی، شهرداری و شورای اسلامی 
مشهد مقدس، ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی سراسر کشور، دانشگاه های مشهد 
و فردوسی، وزارت امور خارجه، سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، مؤسسه فرهنگی 

اکو و سفارت هندوستان در ایران همکاری و مساعدت ویژه ای را مبذول نموده اند.
شالویی از تشکیل کارگروه حکیم طوس و در دستور کار قرار گرفتن راه اندازی 
بنای فردوسی خبر داد و درباره برنامه های بزرگداشت فردوسی، توضیحاتی داد. رئیس 
کارگروه حکیم طوس در ادامه ســخنان خود با اشاره به بخشی از فعالیت های هفته 
بزرگداشت فردوســی گفت: از روز 21 اردیبهشت برنامه های هفته بزرگداشت آغاز 
می شود و با همکاری شهرداری و شورای اسلامی مشهد مقدس، منادیان و جارچیانِ 
شاهنامه، مردم را با اشعار این حکیم و رویدادهای این هفته فرهنگی آشنا می کنند. 
سپس اولین برنامه رسمی با همکاری وزارت میراث فرهنگی در 24 اردیبهشت برگزار 
می شود و در ادامه در 25 اردیبهشت ماه، در نوبت صبح در دانشگاه مشهد نشست های 
تخصصی و بعدازظهر همان روز در جوار آرامگاه فردوسی، برنامه های متنوعی برگزار 
خواهد شد. روز 26 اردیبهشت ماه نیز در دو نوبت صبح و عصر در دانشگاه فردوسی 
مشــهد، همایش علمی با ارائه 40 سخنرانی و مقاله تخصصی برگزار می گردد و در 
روز 27 اردیبهشــت نیز، نشست بین المللی با حضور اندیشمندان جهانی در فضای 
مجازی ســاماندهی و اجرا خواهد شد. مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پایان 
از برنامه ریزی برای تولید آثار سینمایی و تلویزیونی با موضوع مفاخر فرهنگی ایران 
اســلامی، ازجمله فردوسی خبر داد. حســین زاده مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان رضوی نیز گفت: امسال و در هفته بزرگداشت حکیم فردوسی چند فعالیت 
ویژه انجام خواهد شــد که از جمله آنها اعطای نشــان فردوسی به حماسه سرایان، 
حماسه پژوهان و حماســه آفرینان است. همچنین نشست های تخصصی مختلف با 

همکاری دانشگاه های استان در مشهد مقدس برگزار خواهد شد.
در ادامه این نشست، سعدخان رئیس مؤسسه فرهنگی اکو گفت: از سال گذشته 
مؤسســه فرهنگی اکو همکاری ویژه ای با انجمــن آثار و مفاخر فرهنگی در تجلیل 
از مفاخر و مشــاهیر کشــورهای عضو دارد که چندی پیش بخشی از آن در هفته 
بزرگداشت سعدی به منصه ظهور رسید. در ادامه این همکاری، مؤسسه در کشورهای 
پاکستان، آذربایجان، افغانستان و سایر کشورهای فارسی  زبان عضو اکو، رویدادهای 

مرتبط با بزرگداشت فردوسی را ساماندهی خواهد کرد.
وزیر فرهنگ:

انزوای کامل رژیم صهیونیستی
در رویدادهای هنری را پیگیری می کنیم

وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی گفت: در چارچوب دیپلماسی فرهنگی، انزوای 
کامل رژیم صهیونیستی از رویدادها و جشنواره های هنری جهان را پیگیری می کنیم.
محمدمهدی اسماعیلی در جلسه شورای هنر که روز دوشنبه -17 اردیبهشت 
برگزار شد، گفت: سال گذشته طبق گزارش دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
شورای هنر جزء شوراهای بسیار فعال است. وزیر فرهنگ با تأکید بر اهمیت دوسالانه 
ونیز، گفت: همیشه در عرصه های فرهنگی هنری این اشکال را داشتیم که ایران دو 
هزار ســال پیش را ترسیم می کردیم که باید به این مسئله پرداخته شود؛ اما امروز 
هنرمندان اصیل جریان انقلاب در این عرصه حضور دارند و به امید خدا باعث خیر 
و برکت بیشتری خواهند شد. وی با اشاره به نامه هشت هزار هنرمند تجسمی برای 
تحریم صهیونیست ها، افزود: دانشگاه های دنیا نیز به این جنایات واکنش نشان دادند؛ 
یکی از اولویت های دســتگاه دیپلماســی فرهنگی ما تلاش برای انزوای کامل رژیم 

صهیونیستی از جشنواره ها است.
بخش مجازی نمایشگاه کتاب تهران افتتاح شد

ســایت نمایشگاه مجازی سی وپنجم از روز دوشنبه )17 اردیبهشت 140۳( در 
دسترس قرار گرفته است.

عموم مردم می توانند برای ثبت نام و کتاب ها به سامانه ketab.ir مراجعه کنند.
گفتنی اســت، سی وپنجمین دوره نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران با شعار 
»بخوانیــم و بســازیم« از 1۹ تا 2۹ اردیبهشــت )140۳( در محــل مصلای امام 

خمینی)ره( برگزار می شود.
ابلاغ دستورالعمل رسیدگی 

به تخلفات رسانه های فراگیر
معاون تدوین مقررات و امور حقوقی سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و 
تصویر فراگیر در فضای مجازی تاکید کرد: در برنامه هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی 
ایران که مراحل نهائی تصویب و ابلاغ را طی می کند، سازمان صداوسیما مکلف شده 
است به تخلفات اشخاص و موضوعات مالی در حوزه صوت و تصویر فراگیر رسیدگی 
کنــد. حامد معینی معاون تدوین مقررات و امور حقوقی ســاترا درخصوص تنظیم 
دستورالعمل رسیدگی به شکایات و تخلفات رسانه های صوت و تصویر فراگیر گفت: 
صیانت از جریان تولید و انتشار محتوای ایرانی- اسلامی، حمایت از حقوق فعالان و 
تولیدکنندگان محتوای ســالم، ایمن و مفید و همچنین پیشگیری از وقوع تخلفات 
و رفع بســترهای بروز تخلفات و تضمین اجرای صحیح مقررات و دستورالعمل های 
ساترا یکی از اهداف و مأموریت های مهم معاونت تدوین مقررات و امور حقوقی است. 
وی ادامه داد: با توجه به تثبیت اجرای مأموریت تنظیم مقررات، صدور مجوز و 
نظارت سازمان صداوسیما در حوزه صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی مطابق با 
دستور صریح مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 1۳۹4/06/22، قوانین بالادستی و 
همچنین تصویب ماده واحده شورای عالی انقلاب فرهنگی در سال 1402، پیش بینی 
ضمانت اجرائی برای برخورد با سکوهایی که مقررات و دستورالعمل هایی که در حوزه 
تنظیمگری ساترا تدوین شده را نقض می نمایند، به عنوان یکی از دغدغه های جدی 
معاونت تدوین مقررات و امور حقوقی ساترا بوده که از طرق مختلف هم پیگیری شده 
است. معینی خاطرنشان کرد: با توجه به این مسئله، مطالعات زیادی در این زمینه 
انجام و همزمان، مقررات و اســناد به همراه گردش کار رسیدگی نهادهای تنظیمگر 
کشورهای دیگر مورد بررسی و تحلیل واقع شد. حاصل کار تنظیم یک دستورالعمل 
برای رســیدگی به شکایات و تخلفات رســانه های صوت و تصویر فراگیر در فضای 

مجازی بود در دستور کار قرار گرفت.
وی افزود: درنهایت دســتورالعمل برای تشخیص عدم مغایرت با سایر قوانین و 
مقررات بالادستی به کمیسیون عالی تنظیم مقررات فضای مجازی کشور در مرکز 
ملی فضای مجازی ارسال و مورد تأیید قرار گرفت؛ در ادامه با تصویب رئیس سازمان 

صداوسیما و تمهید فرآیندهای اجرائی برای اجرا ابلاغ شد.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران حج:

حج امسال حج برائت
از جنایات اسرائیل و آمریکاست

تبریک سخنگوی دولت 
به مناسبت سالروز تأسیس سازمان بسیج سازندگی

سخنگوی دولت در پیامی سالروز تأسیس سازمان بسیج سازندگی 
را تبریک گفت.

علی بهادری جهرمی، سخنگو و دبیر هیئت دولت در پیامی سالروز تأسیس 
سازمان بسیج سازندگی را تبریک گفت. در بخشی از این پیام آمده است: »بسیج 
سازندگی تبلور جوهره حرکت جوانان ایران اسلامی است. این سازمان مبارک 
توانسته با تفکر جهادی در عرصه های مورد نیاز و حساس انقلاب اسلامی همچون 
خدمت رسانی به مناطق محروم کشور و اجرای طرح های آبرسانی به روستاها، 
خدمات پزشکی و ساخت مدارس و مساجد در مناطق محروم، نهضت کمک های 
مؤمنانه و یاری مردم در حوادث و بلایای طبیعی، گام های قابل  توجهی بردارد.

در بخش دیگری از این پیام آمده است: امروز بسیج سازندگی با روحیه و 
عزمی استوار و انگیزه و ایمانی راسخ، الگویی جدید از حکمرانی مردمی و خدمت 
بی منت در عرصه های مختلف را به نمایش گذاشــته است و جوانان متعهد و 
نخبگان دلســوز را در یاری محرومان و رفع مشکلات پابرهنگان و مستضعفان 
به روستاها و مناطق محروم کشور گسیل کرده است. اعزام ۳60 گروه جهادی 
برای خدمات رسانی به مردم سیل زده استان سیستان و بلوچستان در ایام اخیر، 

تنها برگ کوچکی از مجاهدت های این مجموعه انقلابی است.
سخنگوی دولت تاکید کرد: بنده ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
جهادگر خصوصاً شهید حاج عبدالله والی، سالروز تأسیس سازمان بسیج سازندگی 
به فرمان رهبر معظم انقلاب اســلامی را تبریک عرض می کنم و از تلاش های 
تمامی جهادگران بسیجی، مخلص و همیشه در صحنه که در عرصه های گوناگون 
ســازندگی و خدمات رسانی زحمات فراوانی کشیده و در مسیر رفع محرومیت 

قدم بر می دارند، صمیمانه تقدیر و تشکر می نمایم.«
دبیر ستاد مرکزی اربعین:

تجارت مرزی در ایام اربعین
نباید قطع شود

دبیر ســتاد مرکزی اربعین تاکید کرد که تجارت مرزی در ایام 
اربعین تحت هیچ شرایطی نباید قطع شود.

سید مجید میراحمدی در جلسه ستاد مرکزی اربعین، گفت: مهم ترین 
ماموریت استانداران و کمیته های ستاد اربعین، اربعین است.

وی ادامــه داد: به دلیــل کمبود منابع مجبوریم بر اســاس اولویت ها و 
پروژه های اصلــی اقدام کنیم. مهم تریــن اقدام شناســایی و رفع گره های 

ترافیکی مسیر اربعین است.
میراحمدی خاطر نشــان کرد: مبلغ پــارک خودروها در پارکینگ های 
منتهی به مرزهای خروجی کشــور به عراق طی مراســم اربعین روزانه ۳0 
هزار تومان تعیین می شــود که این مبلغ، ســقف مبلغ خواهد بود. سازمان 

شهرداری ها مسئولیت اجرای این مصوبه را بر عهده  دارد.
دبیر ســتاد مرکزی اربعین گفت: وزارتخانه ها باید بودجه ســایه بان ها و 

آب پاش ها در مسیر اربعین را تامین و نصب کنند.
وی تاکید کرد: تجارت مرزی در ایام اربعین تحت هیچ شــرایطی نباید 

قطع شود.
میراحمــدی با تاکید بر اینکه هیچ تصمیمی برای اتباع غیر ایرانی برای 
ورود و خروج از ایران به عراق نباید خارج از ستاد اربعین اتخاذ شود، گفت: 
آمارهای ورود و خروج اتباع پاکســتانی در ســفر به عراق متناقض است، اما 
هرگونه تصمیم گیری یا صدور ویزا برای آنان به دلیل گرمای بیش از حد هوا 

و ازدحام جمعیت باید خارج از استان خوزستان انجام شود.
معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشــورا تاکید کرد: گذرنامه عبور اتباع 
از ایــران بایــد از مبدأ در اختیــار آنان قرار گیرد تا از مشــکلات بعدی در 
ایران جلوگیری شــود. نمونه های گذرنامه اتباع در وزارت کشور مشخص و 

به استان ها ابلاغ می شود.
وی بیــان کرد: در طرف عراقی »سرلشــکر ریــاض« جایگزین »آقای 
سرمند« شد. جلسات قرارگاه مشترک اربعین  استان ها با حضور نمایندگان 
عراقی برگزار خواهد شــد. طرف عراقی بودجــه خوبی برای نصب دوربین و 
کنترل مرزها و عبور و مرور زائران اربعین اختصاص داده اســت. مشروح این 
تصمیمات در جلسات ستاد اربعین برای استانداران ما شرح داده خواهد شد.
دبیر ستاد مرکزی اربعین با اشاره به نرخ ارز اربعین، گفت: قیمت دینار 
عراق که توسط بانک مرکزی برای اربعین تخصیص خواهد یافت متفاوت از 
ضوابط ارزی اســت که به تجار و بازرگانان تخصیص می یابد. ارز اربعین باید 

در چارچوب ساز و کار کنترلی تعیین وضعیت شود.
میراحمــدی در ادامه از توافق با طرف عراقی بــرای عبور کامیون های 
ترانزیــت خبر داد و گفت: برای انتقال تجهیزات به عراق باید از کامیون های 
با پلاک ترانزیت استفاده شــود. طرف عراقی پذیرفته است که مبلغ مربوط 
بــه کاپوتاژ را از رانندگان کامیون ایرانــی در ایام اربعین دریافت نکند. البته 
برای تردد رایگان تریلی ها و کامیون های بخش خصوصی باید با طرف عراقی 

مذاکره کنیم.
 وی ادامــه داد: از 20 محرم تا 20 صفر به مــدت یک ماه پلیس راهور 
بر مبنای قوانین و مقررات و تاییدیه سه برگی اجازه تردد کامیون های حامل 

بار را می دهند.
دبیر ســتاد مرکزی اربعین گفت: در  52 مورد با طرف عراقی به بحث و 
تبادل نظر پرداختیم که با همه آنها موافقت شــد به جز موضوع اتوبوس های 
اربعین. محورهای توافقات برای رؤســای کمیته های ســتاد اربعین ارسال 

می شود.
میراحمــدی ادامه داد: از وزیر امور خارجه خواســتیم ما را در مذاکرات 
بیشتر با طرف عراقی همراهی کند. جلسات هماهنگی ستاد اربعین با طرف 
عراقی همچنان برگزار می شــود. برای ما عزت زائرانمان اهمیت زیادی دارد. 
امنیت، ســهولت و ســلامت از اهداف اربعین سال گذشته بود امسال نیز دو 

هدف عزت و معنویت را به این اهداف اضافه می کنیم.
وی افزود: عزتمندی زائران ایرانیِ اربعین نباید تحت الشعاع گران شدن 
دینــار عراق قرار بگیرد به این منظور اگــر از دوازدهم ماه صفر به بعد هیچ 
خدماتی از طرف دســتگاه های دســت اندرکار در امر اربعین به زائران ایرانی 
داده نشــود، هیچ مشکلی ایجاد نمی شــود، چون موکب ها به اندازه کافی به 

زائران خدمات رسانی خواهند کرد.
دبیر ستاد مرکزی اربعین ادامه داد: جریان خدمات دهی به زائران اربعین 
باید متمرکز بین اول تا دوازدهم صفر شود تا عزت زائران اربعین تحت الشعاع 

قرار نگیرد.
 به گزارش ایسنا، دبیر ستاد مرکزی اربعین گفت: مسئله اربعین موضوع 
بسیار بزرگ و با اهمیتی است که باید با مشارکت همه دستگاه ها انجام شود. 
اقشــار مســتضعف و کم درآمد به دلیل فقر نمی توانند غیر از ایام اربعین به 
زیارت عتبات عالیات بروند، بنابراین بر همه اعضای ستاد اربعین فرض است 

که بهترین خدمات را به این عزیزان ارائه دهند.

پیکر معلم شهید تازه تفحص شده
در ورامین تشییع شد

پیکر معلم شهید »حجت الله یوسفیه« پس از ۳۹ سال غربت 
و چشم انتظاری بر روی دستان مردم شهیدپرور ورامین تشییع و 

در گلزار شهدای حسین رضا )ع( خاکسپاری شد.
به گزارش تســنیم، مراسم تشییع پیکر شــهید حجت الله یوسفیه از 
شــهدای دفاع مقدس که پس از ۳۹ سال در شهر سلیمانیه عراق تفحص 
شــده بود، صبح روز دوشــنبه با حضور جمع کثیری از مردم شهیدپرور 
ورامین، خانواده معظم شهدا و مسئولان از میدان امام حسین )ع( به  سوی 

میدان امام)ره(بدرقه شد.
شهید یوسفیه ســال 1۳64 در عملیات فتح در شهر سلیمانیه عراق 
به درجه رفیع شــهادت نائل آمده بود و پس از ۳۹ سال انتظار به آغوش 

خانواده و به خاک ایران بازگشت.

بازگو کردن هر خبری نشانه دروغگویی است!
امام علی)ع( خطاب به حــارث همدانی: »آبروی خود را 
آماج تیر گفتار دیگران قرار نده، و هرچه شنیدی را بازگو مکن، 
که نشــانه دروغگویی است، و هر خبری را دروغ مپندار که 

نشانه نادانی است.«
نهج البلاغه- نامه69

در  دوشنبه  اسلامی صبح  انقلاب  معظم  رهبر 
دیدار مسئولان و کارگزاران حج و جمعی از زائران 
ارتباط  بیت الله الحرام، ذکر پروردگار و »وحدت و 
مســلمانان« را دو عنصر بســیار مهم معنوی و 
اجتماعی فریضه حج خواندند و با اشاره به حادثه 
عظیم غزه و جنایات رژیم خون آشام صهیونیستی 
گفتند: حج امسال در پرتو آیات قرآن کریم و یاد 
و نام مبارک حضرت ابراهیم)ع(، باید فراتر از هر 
سال، حج برائت از این دشمن جنایتکار مسلمانان 

و حامیان آن باشد.
رهبر انقلاب اسلامی حج را در جنبه مادی و معنوی، 
فریضه ای چندبعدی برشمردند و افزودند: در بعُد درونی 
و باطنی،  ذکر پروردگار به عنوان »منشأ حقیقی زندگی 
و عــزم و اراده و تصمیم گیری های فــردی، اجتماعی و 

ملی«، نکته برجسته همه مراحل و مواقف حج است.
ایشان در همین زمینه به زائران بیت الله تاکید کردند: 
در حج متوجه مواردی باشــید کــه در هیچ  جای دیگر 
نیست مانند کعبه، مســجدالحرام و طواف و زیارت نبی 

اکرم)ص(؛ وگرنه بازار و اجناس در همه جا وجود دارد.
وحدت و ارتباط مسلمانان

نکته برجسته  بعُد اجتماعی حج
رهبــر انقلاب نکته برجســته  بعُــد اجتماعی حج 

را وحدت و ارتباط مســلمانان با یکدیگر برشــمردند و 
گفتند: فلســفه دعوت الهی از همــه مردم برای حضور 
در مکانــی مشــخص و در ایامی مشــخص، آشــنایی 
مســلمانان بــا یکدیگــر و همفکــری و تصمیم گیری 
مشــترک اســت تا نتایج مبارک و عینــی حج نصیب 
عالم اســلام و همه بشــریت شــود که اکنــون دنیای 
 اســلام در زمینه تصمیم گیری مشــترک، خلأ بزرگی

دارد.
نادیده گرفتن تفاوت های ملیتی، مذهبی و قومی

مقدمه لازم وحدت
ایشان نادیده گرفتن تفاوت های ملیتی، مذهبی و قومی 
را مقدمــه لازم وحدت دانســتند و افزودند: اجتماع عظیم،  
یکدست و یک شــکل پیروان همه مذاهب و فرق اسلامی از 

همه ملیت ها، نمود بارز وجه سیاسی- اجتماعی حج است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای افزودند: البته ضرورت 
عبور از تفاوت ها و مســائل تفرقه انگیز مخصوص حج نیست 
و در آیات متعدد قرآن بر وحدت و همدلی مسلمانان تاکید 

شده است.
حج امسال به صورت ویژه حج برائت است

رهبر انقلاب با اشــاره به اینکه فریضه حج باید مشحون 
از نام مبارک حضرت ابراهیم و تعالیم آن پیامبر بزرگ باشد، 
برائت از دشــمنان دیــن خدا را از جمله تعالیم ارزشــمند 
ابراهیمی خواندند و گفتند: از ابتدای انقلاب، برائت یک رکن 
جاری در حج بوده است اما امسال و با توجه به حوادث عظیم 
و عجیب غزه که بیش از همیشــه چهره خون آشام مجموعه  
برخاســته از تمدن غربی را آشکار کرده است، حج امسال به 

صورت ویژه حج برائت است.

حوادث کنونی غزه راه را به بشریت نشان می دهد
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای، حوادث کنونی غزه 
را شــاخصی ماندگار برای تاریخ دانستند و افزودند: حملات 
وحشیانه ســگ  هار صهیونیســتی از یک طرف و مقاومت 

و مظلومیت مــردم غزه از طرف دیگــر در تاریخ می ماند و 
راه را به بشــریت نشــان می دهد که بازتاب شگفت انگیز و 
بی سابقه آن در جوامع غیرمســلمان و دانشگاه های آمریکا 

و بعضی کشــورهای دیگر، از نشــانه های این تاریخ سازی و 
شاخص سازی است.

ایشان در تبیین وظیفه امت اسلامی در قبال فجایع غزه 
در فرصت حج ابراهیمی، به نمونه های متعدد قرآنی از سیره 

حضرت ابراهیم)ع( اشــاره کردند و گفتند: ابراهیم)ع( جزو 
پیامبرانی است که دل رئوف و بسیار مهربانی دارد اما همین 
پیامبر الهی در مقابل دشــمنان ظالم و  ســتیزه گر به شدت 

اظهار برائت و به صراحت اعلام دشمنی می کند.
اگر کمک آمریکا نبود آیا رژیم صهیونیستی

قدرت و جرأت این رفتار وحشیانه با مردم مسلمان
و زنان و کودکان را داشت؟

رهبر انقلاب با اشــاره بــه آیات قرآنی که دوســتی با 
دشمنان ستمگر را هم کاملًا نهی می کند، رژیم صهیونیستی 
را مصداق کامل دشــمنی با مسلمانان و آمریکا را همدست 
این رژیم خواندند و افزودند: اگر کمک آمریکا نبود آیا رژیم 
صهیونیســتی قدرت و جرأت این رفتار وحشــیانه با مردم 

مسلمان و زنان و کودکان را داشت؟
عامل قتل مسلمانان و آواره کردن آنها و پشتیبان آن

 هر دو ظالم هستند
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای افزودند: عامل قتل 
مســلمانان و آواره کردن آنها و پشــتیبان آن، هر دو ظالم 
هســتند و طبق صریح قرآن اگر کسی با آنها دست دوستی 

بدهد او نیز ظالم و ستمگر و مشمول لعنت خداوند است.
حجاج ایرانی و غیر ایرانی باید بتوانند

 منطق قرآنی در پشتیبانی از ملت فلسطین را 
به همه دنیای اسلام منتقل کنند

ایشان با توجه به شرایط کنونی جهان اسلام، رویکرد 
ابراهیمی به حج یعنی برائت آشــکار در مقابل دشمنان 
را ضروری تر از همیشــه خواندند و گفتند: بر این اساس 

حجاج ایرانی و غیرایرانی بایــد بتوانند منطق قرآنی در 
پشتیبانی از ملت فلسطین را به همه دنیای اسلام منتقل 

کنند.
البته  افزودنــد:  آیت الله العظمی خامنــه ای  حضــرت 
جمهوری اســلامی منتظر دیگران نمانــده و نمی ماند اما 
اگر دســت های قوی ملت ها و دولت های اسلامی به کمک 
و همراهی بیاید، حالت رقت بار ملت فلســطین ادامه پیدا 

نخواهد کرد.
ایشان با تشکر از خدمات و فعالیت های بعثه و سازمان 
حج و ســایر دستگاه های خدمات رســان در برگزاری حج، 
خطاب به آنان تأکید کردند: برای آســایش حجاج ایرانی و 
انجام حج مبرور و مقبــول به گونه ای برنامه ریزی کنید که 

فاصله بین وضع موجود و مطلوب برطرف شود.
در ابتــدای این دیدار، حجت الاســلام والمســلمین 
سیدعبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت 
و سرپرســت حجاج ایرانی در سخنانی، شعار حج امسال را 
»حج؛ قرآن محوری، همدلی و اقتدار امت اســلامی و دفاع 
از فلســطین مظلوم« خواند و گفت: حج ابراهیمی بستری 
برای تعلیم خودسازی و همچنین مبارزه با طواغیت بیرونی 

و دفاع از مظلومان است.
ســید عباس حســینی، رئیس ســازمان حج و زیارت 
نیز با اشــاره به تشــرف ۸7 هزار و 550 نفــر زائر ایرانی 
به حج امســال، از برنامه ها و فعالیت های این ســازمان در 
زمینه افزایش کیفیت خدمات بهداشــتی، اســکان، تغذیه 
و حمل ونقل و همچنین راه انــدازی عمره مفرده پس از ۹ 
ســال توقف و امکان بهره مندی مشتاقان زیارت خانه خدا 

گزارش داد.

پای درس علی)ع(

 رهبــر معظم انقلاب: اگر ملتی بــا اراده حرکت کند،
 به خدا متکی باشــد و دســتور الهــی را اطاعت نماید،

هیچ قدرتی نمی تواند مویی از سر او کم کند.

رئیس جمهــور اظهار داشــت: ما نســبت به 
برادران عراقی و کرد خود  حسن نیت و دوســتی 
اطمینان داریم، اما با توجه به کینه ورزی دشــمنان 
از جمله رژیم صهیونیستی علیه ملت ایران، انتظار 
داریم دولت عراق و اقلیم کردستان به طور مطلق 
از هرگونه سوءاستفاده عناصر دشمن صهیونیستی 
و عناصر ضد انقلاب از خاک این منطقه علیه ایران 

جلوگیری به عمل آورند.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی صبح دوشنبه در دیدار 
نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق با بیان اینکه 
روابط کردستان با ایران بر پیوندهای تاریخی، ملی، دینی 
و فرهنگی استوار است، اظهار امیدواری کرد که این سفر 
به نقطه عطفی در ارتقای ســطح روابط سیاسی، امنیتی، 

اقتصادی و فرهنگی تبدیل شود.
وی با بیان اینکه عراق قوی و تقویت وحدت و انسجام 
در چارچوب عــراق واحد همواره مــورد اهتمام و تاکید 
جمهوری اســلامی ایران بوده اســت، گفت: حمایت های 
ایــران از کردهــا چه در زمان رژیم صــدام، چه قتل عام 
حلبچه و حمله داعش اثبات می کند که ایران پشتوانه ای 

بزرگ و دوست روزهای سخت عراق و کردستان است.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکــه دولت و ملت ایران، 
امنیــت عراق را به مثابه امنیت خود می شــمارند، افزود: 
ما نسبت به حسن نیت و دوســتی برادران عراقی و کرد 
خود اطمینان داریم، اما با توجه به کینه ورزی دشــمنان 
از جمله رژیم صهیونیســتی علیه ملت ایران، انتظار داریم 
دولت عراق و اقلیم کردســتان به طــور مطلق از هرگونه 
سوءاســتفاده عناصر دشمن صهیونیســتی و عناصر ضد 
انقــلاب از خاک این منطقه علیه ایران جلوگیری به عمل 

آورند.
رئیســی ضمن قدردانی از اقدامات دولت عراق و نیز 
اقلیم کردستان در اجرای مفاد توافقنامه امنیتی فیمابین، 
بــر اجرای کامل و دقیق ایــن توافق تاکید و تصریح کرد: 
خلع سلاح کامل و عدم حضور عناصر ضد انقلاب در خاک 

عراق یک ضرورت است.
وی همچنین تاکید کرد: ایران مانعی برای گســترش 
همکاری هــای اقتصــادی و مــراودات تجاری بــا اقلیم 
کردســتان ندارد. ما مرزهای طولانی میــان دو طرف را 
فرصتی ارزشــمند برای ارتقای سطح روابط می دانیم، اما 
امنیت اساس و بستر ضروری هر نوع همکاری و گسترش 

تعاملات است.
رئیس جمهور بــا تاکید بر اینکه نبایــد اجازه دهیم 
عناصر معاند و بدخواهان روابط دوستانه و صمیمی طرفین 
اخلالی در مسیر گســترش همکاری های فیمابین ایجاد 
کنند، اظهار داشــت: نگاه مسئولان باید فراتر از بدخواهی 
بیگانگان معطوف به طراحی و اجرای راهکارهای توســعه 
روابط در مسیر تامین منافع متقابل میان ایران با عراق به 

طور عام و اقلیم کردستان به طور خاص باشد.

نیچــروان بارزانــی نیز در ایــن دیدار ضمــن ابراز 
خوشحالی از تجدید دیدار خود با رئیس جمهور کشورمان، 
با بیان اینکه اشتراکات دینی، تاریخی و فرهنگی، در طول 
سالیان متمادی همسایگی، پیوندهایی عمیق را میان دو 
طرف ایجاد کرده اســت، از جمهوری اســلامی ایران به 
عنوان دوســت روزهای سخت و کشــوری که همواره در 
هنگام بروز مشــکلات کنار عراق و اقلیم کردســتان بوده 

است، صمیمانه قدردانی کرد.
رئیس اقلیم کردستان عراق با قدردانی از نقش شهید 
قاســم ســلیمانی در امنیت و بقای کردستان تاکید کرد: 
شــالوده عراق جدیــد و روابط امروز فیمابیــن برآمده از 
همــکاری مبارک ایران و عراق اســت و لذا ایران برای ما 
صرفاً یک همسایه نیست. اگر انقلاب اسلامی و جمهوری 
اسلامی نبود، معلوم نبود حرکت کُرد امروز چه سرنوشتی 
داشــت. رعایت حرمت این همکاری هــا و تعاملات خط 

قرمزی است که ما هرگز از آن عبور نخواهیم کرد.
بارزانی با بیان اینکه مرزهای ایران و اقلیم کردستان 
حتی در دوران کرونا نیز بســته نشــد، گفت: انتظار ما از 
ایران آن اســت که همچنان برای رفع مشکلات در عراق 
و ساختن کشوری آباد و پیشرفته در کنار ما باشد. روابط 
گذشــته ما افتخارآمیز اســت و تلاش ما بر این است که 

آینده ای درخشان و بهتر از گذشته بسازیم.
رئیس اقلیم کردستان تصریح کرد: هیچ عقل سلیمی 

اجــازه نمی دهد ما روابط با رژیمی را که امروز در بدترین 
موقعیت خود قــرار دارد، بر روابط با کشــور قدرتمند و 

دوست ترجیح دهیم.
رئیس اقلیم کردســتان عراق همچنین بر پایبندی بر 

اجرای کامل توافق امنیتی ایران و عراق تاکید کرد.
عملکرد دستگاه های مسئول 

در حوزه آسیب های اجتماعی به شکل مستمر رصد
و متخلفین به شورای اجتماعی معرفی شوند

آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای اجتماعی، 
با اشــاره به فلسفه تشکیل ســازمان امور اجتماعی با کار 
ویژه رصد و دیده بانی وضعیت اجتماعی، تطابق مســتمر 
گــزارش عملکرد دســتگاه ها در زمینه رفع آســیب های 
اجتماعی با واقعیت های میدانی را از ضروری ترین اقدامات 
برای تحقق اهداف ســازمان و شورای اجتماعی برشمرد و 
از مسئولان سازمان ها و نهادهای مربوطه خواست با رصد 
دقیق و مســتمر شاخص های کنترل و کاهش معضلات و 
آســیب های اجتماعی، تصمیم گیران را در داشتن نگاهی 
واقع گرایانه از شرایط و اتخاذ تصمیمات درست و به هنگام 

یاری کنند.
وی دو طرح »نماد« در آموزش و پرورش و »ســراج« 
در وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی را از جمله 
طرح های مؤثر در زمینه پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
برشمرد و ضمن تأکید بر اجرای کامل این طرح ها از دیگر 

ســازمان ها و نهادها خواست به وظایف خود در این زمینه 
عمل کنند. رئیس جمهور همچنین در این جلسه بر اهمیت 
استفاده از ظرفیت های تشکل های مردمی، مساجد و امنای 
محلات و نقش مهم مراکز مشــاوره در پیشگیری و علاج 

آسیب های اجتماعی تأکید کرد.
رئیســی در ادامه با بیان اینکه تحلیــل آماری از علل 
و چرایــی پیدایش آســیب ها و احصــای راهکارهای رفع 
آنها، لازمــه ارائه نگاه دقیق و صحیــح به تصمیم گیران و 
تصمیم ســازان اســت، بر بهره گیری از ظرفیت کانون های 
فکری، علمی و دانشــگاهی در زمینه مقابله با آسیب های 

اجتماعی تاکید کرد.
وی با اشاره به اینکه مشخص شدن نسبت دستگاه های 
مختلــف با مســئولیت مقابله با آســیب های اجتماعی و 
پیگیری و رصد مداوم از ســوی دســتگاه های مربوط، در 
کاهش و حذف آســیب های اجتماعی مؤثر است، سازمان 
امــور اجتماعی را مکلف کــرد عملکرد همه ســازمان ها 
و دســتگاه های مربوط را به طور مســتمر رصــد کرده و 
ســازمان هایی را که به وظایف خــود در این زمینه عمل 

نمی کنند به شورای اجتماعی معرفی نمایند.
در ابتدای این جلســه با حضور رئیس جمهور گزارش 
اجرا، آسیب شناســی و ارتقای آیین نامه های اجرائی طرح 
نماد )نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان( و سراج )سلامت 

روانی اجتماعی(، مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

رئیسی در دیدار رئیس اقلیم کردستان عراق:

جلوی سوءاستفاده صهیونیست ها
از اقلیم كردستان را بگیرید

جلسه بررسی و جمع بندی طرح های پیشنهادی 
دومین سفر اســتانی رئیس جمهور به استان قم به 

ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.
جلسه بررسی و جمع بندی طرح های پیشنهادی دومین 
سفر اســتانی رئیس جمهور به اســتان قم که در آن معاون 
اجرائی رئیس جمهور، اســتاندار قم، وزرای راه و شهرسازی، 
جهاد کشــاورزی، آموزش و پرورش، معاون عملیات فراجا و 

معاونین سایر دستگاه های مرتبط نیز حضور داشتند، توافقات 
و تعهدات دستگاه ها برای اجرای طرح های اولویت دار استان 

قم مورد بحث و تصمیم گیری قرار گرفت.
تخصیص اعتبار برای احداث، تکمیل و بهســازی راه ها 
و محورهــای مواصلاتی و رفع نقاط حادثه خیز اســتان قم، 
تکمیــل و اجرای طرح های ملی و اســتانی آموزشــی قم، 
بیابان زدایی و توسعه روش های نوین آبیاری، تکمیل کتابخانه 

مرکزی و طرح های فرهنگی و هنری استان، تکمیل تجهیز 
مجتمع های توانبخشی و پزشــکی ایثارگران و خانواده های 
شهدا و تکمیل طرح های نیمه تمام ورزشی از جمله مصوبات 

این جلسه بود.
گفتنی است دومین سفر استانی رئیس جمهور به استان 
قم قرار است روزهای پنجشنبه و جمعه هفته جاری برگزار 

شود.

رئیس جمهور به قم می رود

آقای نیچروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق پیش از ظهر دوشنبه با حضرت آیت الله العظمی خامنه ای
رهبر انقلاب اسلامی دیدار کرد.

دیدار رئیس اقلیم کردستان عراق با رهبر انقلاب


